- 2 ¶ Sed in dubium vocatur, ſi in eo pacto adiecta ſi dictio taxatiua venditori, ita videlicet, vt li- **Q uia amē**
ceat venditori tantū, vel ſoli venditori rem venditam reſtituo pretio redimere: an excluſus ſi adieci.
videatur hāres ipſius venditoris. Super hoc nuncupatum ex facto interrogatus Steph. Bertrā. ſi dictio ta-
confil. clxxxij. vidi. caſum, in ſecundo dubio, lib. j. ſi ſpondit hāredem hoc caſu non admitti: **xatua.**
quia dictio taxatiua affirmatiue poſit, omnes alias perſonas & caſus, p̄rāter exprefſos, ex- **Dictiones**
cludunt ut voluit Bar. in l. j. ff. ſi quis ius dic. non obt. Et bene facit (inquit) text. in l. non ſolū, **taxatiua**
ſ. tale, ff.de liber. lega. vbi tale legitatum, H̄c̄tes meus à solo Lucio Titio ne perito, ad hāredem **alias ceſus**
Lucij Titij non tranſit. & quod per eum textum voluit Bart. o. in l. ſi ſi ſtipulatus, laij. colum. & perſonas
ij. verſiculō, fallit ſi eſſet. & ibi etiam Angel. ff.de verborum obligationibus, quōd dictio taxa **excludunt,**
tiua facit, ne hāres comprehendatur, quod & idem voluit, licet non alleget, idem Bartol. & **etiam here-**
pratereā Angel. in l. qui in futurum, ſ. j. ff. de pact. **des, vide**
nu. 10.

- 3 ¶ Sed & alia quādam allegat Bertr. quā, vt dicam quod ſentio, mihi non admodum facete vi- **De codem.**
dentur. Ex quibut etiam dicit idem fore, ſi dictum ſit, vt ipfem venditor, & non aliud poſit
redimere. Cui adde bonum tex. in l.ij. ſ. cūm Titio, & ibi Bar. qui aſſert concord. ff.de adi. leg.
& glo. not. in c. omnes, in gl. magna, cādemque vñica, vers. econtra prima ratio tit. ſi de feud.
fuer. contro. inter do. & ag. quā dicit, quōd licet ſi vasallus ſimpliſter iurauerit domino, videa
tur iura ſe & eius hāredibus, etiamſi de ipſis mentio facta non fuerit: tamen ſi dixerit, domino
tantū, tunc hāredibus ciuiſi iurafse non videtur. Quam quidem glo. licet nec cāteri Doc. nec
ipſe Bal. ibi, annotarint, tamen idem Bal. alibi videlicet in c. ad audientiam, col. j. vers. ſed nun-
quid ſtipendum, extrā de rerefſc. eam expendit & ſequitur, & dicit ſing.

4 ¶ Verum contra haec pugnare tex.no.in l.si necessarias,§.de vendendo,ff.de pign.act.cuius hec
De codem. verba sunt:Sed & si creditoris duntaxat persona fuerit compræhensa,etiam hæres eius iure vè-
Hæres an det,si nihil in contrarium actum esset.Ex quibus videtur haeredem non excludi per dictiōnem
perditiōne taxatiua ad etiam creditori&c ad hoc illum text.dicit sing.1a.l.m.1.i. §.item si in facto, col.
taxatiua am if,ff.de verb. oblig.Fact etiam in hanc partem tex.in l.stipulatio ista habere,in prin.vers. sed si
excludi- se,ff.de verb. oblig.vbi Bart.ita illum intelligens in suo summario nuncupatum de dictione ta-
xatiua loquitur,ex eoque Rom.& Pau.Cast.ibi dicunt,quod si venditor promittit de suo fa-
Venditor si cto tantum,venitatem & factum hæreditis.Id quod etiam voluit Bal.in leg.vlti.paulo ante.fi.
de suo facto C.de act.empt.nam vt dicit ipse Bal.illa dictio taxatiua excludit tantum personas prorsus ex-
tantum pro traneas,non autem succellores per tex. quem dicit sing.in d.l.stipulatio ista,versiculo, sed si se
miseric. an obligat.Et idem dicitur à plerisque Sal.voluisse in d.leg.vlti.sed non compiri in meo codice.
& heredit. Verè autem idem voluit Ro.in rub. ff.de arbit.col. ix.versi scias tamen,vbi & ad hoc illum
factum ve- textum dicit sing.& rufum in l.hæres in omne ius,ff.de acqui.hær.& Alex.consi.xvij.attentis
niat,vide narratis,col.ij.in secundo dubio,& iterum col.ij.in tertio dubio,libr.v. quod repetitur, qui-
infrānum. busdam detractis,consi.cxvij.lib.vj.& Firma.dum alleg.Bal.vbi suprà in tract.gabellari,
7. & 8. in prima parte in xij.q.vbi id dicit sing.Barb.in c.vlt.col.pen.extra de empt.& venditi.& Frac.
Cur.Senior cons. lxxv dominus Ludo.col.pen.& Fabia.in tract.emp.& vendi.in vj.q.prin.col.
pen.vers.circa xix.membrum.Ang.Aret.in §.vlt.col.j.Inst. de empt.& vend.& in §.actionum
autē,col.xij.vers.quid si promisit,Inst.de a. & vbi ad hoc dicit esse not.tex.in d.l.stipulatio ista.
& las.in d.l.j.col.ij.in quarta limitatione,ff.si quis ius die.non obtrem.Phil.Deci.in l.hærede,
post medium,ff.de reg.ii. & cons.cclxij.in casu magnifici,col.ij.versi.sexto hoc idem. & consi.
cclxxxij.viso puncto,col.ij.versi.ad maiorem. & Nicol.Euerar.in locis legalibus, quo in loco
differt de natura dictiōnium taxatiuarum.& Caro.Ruin.consi.xcij.diligenter,col.ij.vers.nec
obst,quod promiserit,lib.j.

5 ¶ Sicut etiam venditor, qui promisit de suo facto tantum, teneret tamen & de facto sui pre-
De codem. decefforis, ut voluerunt Bar.Bal.Fulgo.Pau.Cast.& alij in l.si seruus furtius,in princ.per gl.
Quia de suo ibi in verbo,intest,ff.de condifurti.Bal.tubdubitans.Marti.Laud.& Cardi.Alex.in c.j.ili
facto tan- in hic col.j tit,qui succet.tene.Pau.Cast.Ro.Alex.& alij recentiores in d.l.stipulatio ista,id
tum promi- Roma,in aliis locis suprà alleg.Alex.dicto cons.xvij.lib.v.Francis.Cte.quid singu.dicit no-
fit,an defa- tab.xvj.s.epe istud quotidie contingit,& iterum not.clvij.vnus socius noster.vbi tamen id in-
lito sui pre- telligit in prædecessore sive autore in uersali,non enim particulari,per gl.vt dicit sing.in l.si
decessoris cum fundum,iuncto eodem textu,ff.de verbos.signific.& Barb.in dicto cap.vlt. & ibi quoque
teneatur, Ant.Burg,qui & id dicit sing.& limitat etiam,ut suprà col.vij.versi,quid autem quando,extra
vide nu.8. de empti.& venditi.Franc.Cut.Senior d.confi.lxxv.j.vbi suprà.las.in d.l.j.vbi suprà,ff.si quis
ius dic.non obt.Phil.Deci.confi.ccxvij.visis his que accuratè,col.ij.versi.præterea ut suprà
dictum est.& dicto cons.cclxxxij.col.pen.versi.præterea in isto casu vbi ostendit maiori ra-
tione hic compræhendi factum prædecessoris,quam hæredis.& Euerar.vbi suprà. & Carolus
Ruin.d.confi.xcij.vbi suprà lib.j. & consi.lxx.viso,& l.ij.nu.ii.lib.ij.

6 ¶ Nam & dictio taxatiua non excludit casus similes,vel eadem aut similem rationem habé-
Dicit, sa- tes,l.j. §.j.cum gloss. ff.si mens.fals.mod.dixe.& l. ob. es,cum gl.j. & ibi Bart.C.de prædi.minor.
x. siua non & largentarius,in princ. ff.de eden,& l.eum qui,§.si petenti,cum glo.in verbo,duntexat,ff.de
excludit ca publi.in rem act.& l.serui nomine,cum gl.in verbo possidere,& ibi Bart. ff.de vsuca.&c. Epif-
fus similes. copus,cum gl.xxiij.dist.iuncto,c.vlt.xv.q.vij.& cle.exiui,versiculo,cum autem,de verb. signi.
& gl.in l.cum Prætor,in verbo,videtur,ff.de iudi.& in illud,in verbo,alias eaufam,C.de sa-
cro.eccle.& in l.vlt.C.de reuo.dona,qua loquitur in pœnalibus.& ibi eam Sal.dicit singu.&
in kontraetus,in prin. ff.de reg.iur.Bar.in l.si constante,in ix.q.prima parris princ. ff.sol.mat.
Bal.in l.nullus,C.ad l.ul.mai. Pau.Ca.{imol.in l.Gallus,§.instituens,colum,j. ff.de liber.&
posth.} & Fran.Are.late in l.si mora,ff.sol.matt.& Rom.confi.ccclvj.in propostio,col.ij.vers.
tertiò deducitur.& Pan.in c.cum dilecta.col.ij.extra de confirmatio.vti.vel inuti.Defunctus
autem & hæres censemur esse eadem persona,§.j.in Auth.de iureiur.à mori.præst.

7 ¶ Sed aduerte Lector,nam tex.in d.l.si necessarias,§.de vendendo,primo loco allegatus,nō di-
De codem. cit,quod in pacto vendendi pignoris,de quo loquitur,dictum sit quod creditor tantum pos-
sit vendere: sed dicit q. is tantum fuit nominatus:id est,vt aliter dicam,illa dictio(tantum) ta-
xatiua fuit verbum iuris consulti casum referentis,non partis pacifcentis:vt etiam annotauit
Bar.in d.l.si sic stipulatus,ff.de verb. oblig.Quod perinde est,ac si diceret,quod creditor tantum
fuit nominatus sine villa mentione hæredis:& tamen hæres quoque intelligitur.& hoc planū
est,vt suprà diximus in precedenti questi.Sed nec tex.in d.l.stipulatio ista,versi,sed si se,vt vitur
dictiōne taxatiua:vt etiam annotauit Alex. Franc.Aret.& las.ibi,& Bar.in d.l.si sic stipula-
tus.& in d.l qui in futuris,§.j. ff.de paet.Et id quidem manifestum est ex verbis illius, quæ
sunt

sunt huiusmodi. Sed si se obligat, nec ipse faciat, quod minus habere licet, obligatur etiam ne haeres suis faciat. Et quod ipse Bart. in suo summario ponit dictiōnem taxatiū, sunt sua ipsius verba legem interpretantis, non vero partis promittentis, ut diximus de d. S. de vendendo.

8 Ideoq; & contra illud quod dictum est suprà, in promissione facta de suo facto tantum, cō præhendi factum hereditis, tenent nuocatum per ea quæ suprà diximus in princ. huius questionis, Alexan. sibi contrarius, Franciſ. Ateri. & Iaso. secum quoque dissident in d.l. stipulatio ista habere, illi quidem colum. ij. hic autem ij. in ij. nota. & idem Alexand. in additio. Bald. in d.l. vlt. C. de actio. empti. & ipse etiam Franciſ. Ateri. in d.l. haeres in omne ius, ff. de acquiren. heredita. Carol. Ruin. sibi contrarius. confi. xlj. de duobus, colum. xv. nume 36. libr. j. & confi. xlj. proponitur, col. v. nu. 18. cod. libr. j. & iterum confi. sequen. & confi. clxxxiij. viso, col. ii. ij. nu. 10. & rursum, col. v. nu. 14. cod. libr. j. Et ipse Franciſ. Ateri. in vtroque illo loco etiam reprobatur quod dictum est, eum qui promisit de suo facto tantum, teneri quoque de facto sui prædecessoris, eadem ut videri vult, ratione. Quanquam ne illud omittam, in hoc maior sit ratio excludere haeredes per dictiōnem taxatiū, quam prædecessoris, ut scienter declarat Phil. Dec. d. consil. xxvij. col. pen. vt ibi videte poteris: nec enim opus est hic aliter circa hoc immorari.

9 Ad id autem quod postremo loco dictum est, dictiōnem taxatiū nō excludere casus similes, eadem scilicet aut similem rationem habentes, responder ac fatetur Franciſ. Ateri. in d.l. stipulatio ista habere, quod istud quidem verum est, sed tamen eam excludere similes personas, etiam haeredes, per casum clarum, ut ipse dicit, in d.l. non solū. §. tale, ff. de libe. leg. suprà in princ. huius questionis allegata. Cui adde, quod aliās semper facilius procliviusque est excludi personas, quam casus: atque è diuerso facilius est similes casus compræhendi, quam personas: ut p̄ Raph. Co. in l. commodissimè, ff. de lib. & posth. & ipsum Ater. & Ias. in l. Gallus, §. & quid sit tantum, vtrunque col. v. ff. de lib. & posth. & latè diximus & probauimus in repet. Lsi vñquam, in verbo, libertis, nu. 27. fugit lex nostra.

10 Sed vide quæso, Lector amantissime, quia omnes qui hanc partem tenent, innituantur omnium maximè d.l. non solū, §. tale, vide (inquam) considerandum sit, quod ea l. loquitur, cum ea dictio apponitur in persona alterius, ita scilicet, Haeres meus à solo Lucio Titio ne petitio. Hic autem loquimus, cum apponitur in persona loquentis: quod multum refer, ut intelligamus pačtūm nesit personale, si eque non transeat ad haeredem: an non personale, & sic transeat: ut vide licet apud Bart. in d.l. qui in futurum, §. j. ff. de pačt. Item ea l. loquitur in pacto negativo, cum scilicet dicitur, ne petitio: nos autem in hoc casu nostro loquimur in affirmativa, ut scilicet ipse venditor tantum possit redire: cum tamen inter vtrunque multum intersit, etiam quantum ad id, de quo tractamus, an scilicet transeat ad haeredem, nēcne: ut per eundem in eodem loco, & rursum in d.l. si sic stipulatus, & ibi latè Ias. col. ij. & seq. & Bal. in l. iurisgentium, §. pačtorum, ff. de pačt. & Recentiores in d.l. stipulatio ista habere. Ideo cogita, vix enim mihi persuaderem possum hoc in casu excludi haeredem propter dictiōnem taxatiū, nisi sint alia verba, quæ id apertius declarant, aut nisi aliud ex veritumili mente contrahentiū præsumatur.

11 Quod si quis dicat, quid ergo operabitur dictio taxatiū, si non solum ipse venditor, sed & haeredes quoque ipsius admittuntur: cum scitum sit illud, nullum omnino verbum in contractu appositum oriosum ac supervacuum manere debere, ex sententia Bal. in rubri. C. de contrahē. emp. in ix. questio. quem non es vbi que & in lectu. & confi. & sequuntur, ut dicemus in nostro tractatu, cui titulus est, nihil frustra. Huic responderi potest, id quidem in hoc casu ea dictiōnem operari, ut cum venditor alias possit huiusmodi facultatem redimendi alteri cedere, secundum Pau. Cast. cons. j. videtur dicendum quod dictus Christopherus, lib. ij. cum cōcord. à me adductis suprà tit. præcedente, §. xxvij. in glo. iiij. eadēmque vlt. in prin. certe non poterit ob dictiōnem taxatiū, quæ excludit extraneos, licet non haeredes: vt in simili dicit Bal. quem suprà allegauimus, in d.l. vlt. ad fin. C. de actio. empti.

12 At is confessum illud iaculum in nos reiicit. Nam si fatemur hanc rem esse transmissibilē in haeredes, & illam quoque in alios esse cessibilem, fateri necesse est, ex sententia Bart. in l. si mulier, §. ex asse. ff. de iure doti. & Ang. in l. sicut in princ. ff. ad S. C. T. rebel. & Pau. Cast. d. consil. j. column. j. lib. ij. ad quam allegari solet. ex pluribus ff. de administ. tuto. Sed huic respondebo, fateri quidē me, quæ nō sunt transmissibilia, nec eadem esse cessibilia, & ita loquitur d.l. ex pluribus. At econuerso non omnia, quæ sunt transmissibilia, esse cessibilia, ut optimè declarant Alexand. & Ias. in l. si stipulatus fuerit illud, in princ. ff. de verborum obligationi. ipse Alexand. in addi. Bart. in d.l. ex asse. atque ipse Ias. in l. si constante, column. ultima, ff. soluto matrimonio. Nam & videmusius fideicommissi transire ad haeredes fideicommissarij. l. cogi, §. idem

§. idem Martianus, ff. ad Trebe. &c no. in lapud Iulianum, §. vtrum, & §. sequen. cod. tit. nec tamen ipsum cedi posse, d. §. ex ase, & late diximus in it. praecedenti, §. xxvij. in gl. j. nu. 52. octauo fideicommissum. Item actiones directæ transmuntur in heredes, cum sint eadem persona cum defuncto, ut supra diximus, nec tamen cedi possunt. ut no. in leg. iij. ff. pro soc. & diximus etiam eodem §. xxvij. tit. praece. in eadem glo. nu. 58. decimofexta actiones, & diximus etiam plenus in eadem glo. nu. 48. sed non è diverso. Igitur cogita. Et interim vide præter eos, quos supra citauimus, Cor. conf. ij. circa primum, col. ij. vers. his tamen non obstat. lib. iij.

13 ¶ Ex eo autem quod diximus supra nume. ro. iunctis praecedentibus, facilè potes intelligere. Quid si haec nisi omnino nihil intelligas, quod si dictio taxativa adiiceretur alij quam venditori, in casu directiones quo alteri possimus stipulati, aut notario pro eo stipulante, verbi gratia, vendo tibi domum ea apponatur lege, ut Titius tantum possit redimere sue retrahere, restituto tibi venditionis pretio: tunc hec alteriusnam res ipsius Titij non admitteretur, sed excluderetur propter illam dictiōnē taxatiuam, per d. venditori. l. non solum. §. tale, ff. de lib. lega. quod nota, quia id à paucis annotatum est.

14 ¶ Quid autem si pactum reuendendi fuerit ita factum, cum vendor voluerit, vel cum petierit. Quid si ita ritus & tunc ea facultas transibit ad heredem vendoris, si ipse vendor viuus non petierit, pactum sit, aut certè non declarauerit alteri se velle redimere, tanquam scilicet actus sit conditionalis. tex. cum voluerit, vel cum petierit, an Ideoque ut subiungitur in priore loco, licet is decesserit, priusquam petierit, non videtur de tunc haren- fuscisse conditio: de quo ibi per Doc. Imo. & Raph. in leg. centesimis. §. j. & ibi Alexan. col. ij. des admit- veris. quid autem in illa verba, eo. tit. & Barb. conf. so. praeclare, col. vj. libr. ij. Et proprieatè ut tentur. Quid si di- dicit glossa: etiam in priore illo loco, in verbo, conditio, quicunque haeres poterit petere. Secus etum sit, si est textus, quem ea non allegat, in l. si ita expressum, ff. de condi. & demon. & in l. iuncta glo. ff. petierit. de leg. ij. & voluerit etiam Bar. eam tantum gl. allegans in l. colum. iiiij. veris. secunda differen- tia, ff. de condi. & demon. vbi horum rationem reddit: & Ang. eam quoque gl. tantum citans, consil. xl. prout patet in themate, col. ij. versi. sed in proposito. & consil. ccxcij. in facto propo- nitur, in prin.

15 ¶ Ex ea autem glo. not. Bal. Alex. & alij ibi, quod facultas implendi conditionem potestatiuam De eodem. in contractibus, non transit ad heredes implediti bens: de quo est bonus text. in l. qui Rom. Facultas §. Augerius, secundum vnam lec. & ibi Barto. ff. de verbis. oblig. quem tex. multum commen- implendi co- dat, & dicit Ling. Bal. in c. significavit, column. ij. ver. item quia conditio. extra de scri. & in ditionem c. ad nostram. le i. column. ij. ver. quarto testator, de iure iur. vbi dicit multum siug. Sed & est potestatiuam bonus tex. in l. Prator. in princ. ff. de collau. De quo etiam per Cyn. in l. si plures, in ij. quatuor. & ibi quoque Bal. colum. vj. versi. item quarto nunquid, & Alber. post Pet. colum. ij. ver. scilicet. ad heredes item quarto hic dicitur, & Sal. in vlt. quest. C. de condi. inf. & ipsum Bald. in l. cum fundus, & iactu in l. a. testatore, ff. de condi. & demon. & in l. epistola, §. j. & ibi Recentiores, ff. de pact. & in l. diem proferre, §. j. ff. de abi. & consil. ccclxxiiij. duo sunt, colum. j. lib. j. Barto. conf. xix. proponitur quod in testamento, colum. ij. & consil. ccxl. proponitur quod viso. Sal. loquentem in casu nostri pacti de reuendendo, in l. j. C. de pact. inter empto. & vend. & Iohan. Bap. Rosel. inter consil. Pau. Ca. consil. ccclxiiij. statutum Padua, col. j. & iterum ij. vers. non obs. quod tertius lib. ij. quibus in locis ex magna parte videbis, quomodo in intelligendum sit, atque etiam apud Bal. distinguenter in d. ij. veris. quarto si vendor, C. de pact. inter emp. & vend. & Rapha. Fulg. consil. cij. notabilis vir. & Imol. conf. xv. in casu premisso.

Quid, si di- élum sit, vt vedor 16 arbitratu suo possit retrahere. arbitrio tertij relinqua- tur. Quid si ar- bitor tertij relinqua- tur. Quid, si di- édu, si sro- ler vedor. An autem hares ha 17 redis ad- mittatur.

¶ Idemque etiam hec id omittamus, si dictum sit, ut vendor arbitratu suo possit rem à se ven- ditam redimere. Nam & id conditionem nō facit ut probat tex. in l. cum stipulatus sim mihi à Proculo, & ibi quoque Barto. Alexand. & alij recentiores, ff. de verborum oblig. & idem Ale- xand. in d. l. si decem, in princ. eod. tit. Ideoque necea facultas exprimat morte vendoris. nam & ad hanc casum id quoque trahit Hiero. Cagno. in repet. l. ij. in xij. q. C. de pact. inter empto. & vendi. comp. vbi tamen subdit aliud esse, si id arbitrio tertij relinquitur: nam tūc si nō retinetur morte illius, per nos. in l. si quis arbitratu, ff. de verbo. oblig. Sed & aliud quoque, si dictum sit, ut vendor possit redimere, si volerit: licet & id sine ea adiectione suisset intellectum, ut est tex. expressus in l. si ita legatum, §. j. ff. de leg. j. vbi & ex hoc quoque dicitur, legatum ita factum nō aliter transtire ad heredem legatarij, quam si ipse legatarius voluerit.

¶ Et hæc Quidem de herede vendoris. Sed an heres ipsius heredis etiam audietur volens re- trahere ex facultate concessa vendori simpliciter, aut ipsi & suis heredibus. De quare, ut nō admodum dubia, nihil fortasse scriptum, nisi eam vidissim aliquando in dubium vocata in apud

apud Chasse.confi. xj. le cas est tel, col. viij. vers. vltra in materia, & iterum col. xxj. vers. ad ultimū quod fit. In quibus locis, vt ostendat primū videri h̄eredem h̄eredis non admitti, illud tan-
tum allegat, quod sermo simpliciter prolatus de primo tantum intelligitur. I. boues. §. hoc ser-
mone, ff. de verb. signific. de qua re etiā Iaf. in duobus locis ab eo citatis latissimā differuit, vide
lucet in L. diuortio, §. quod in anno. ff. solut. matrimon. & in l. d. nobus. §. sic qui, ff. de iure, ego *Multa, ne
tamen multō latius tractauit in nostris Commentariis ad l. boues. §. hoc sermone, ff. de verbor.
heres h̄eres h̄ereditate*
signo. quos iam pridem in lucem edidimus. Subdit autem ipse Chass. scriptū se de hoc casu in *dis admittit
commentariis consuetudinum Burgund. utr. des droitz & appartenances à gens mariés, §. xvij. tatur.*
in verbo. des heritiers, & iterū in glo. si auoir la ventent. In quibus locis, videlicet in priori loco,
negat h̄eredes h̄eredis admitti, ea iam dicta ratione, quod sermo simpliciter prolatus intelligi-
gitur de primo, nec aliud dicit. In posteriore autem dicit, postē dici admittendos, cūm h̄eres
h̄eredis mei sit meus h̄eres, vt plenē per Doct. in l. vlt. ff. de h̄ered. insti. Oldta. conf. xxj. thema
tale est. testator habebat. Bart. conf. ccxiiij. Andreas, & Angel. conf. ccxlvj. quo in cōsilio nihil
de hoc dicit. sed fortē erratum est in numero, & allegare voluit confil. cccvij. charissime frater,
in princ. Mox subdit Chass. h̄ec verba, quod tamen h̄ec facultas non transfit ad h̄eredem h̄e-
redis facit, quia sermo simpliciter prolatus intelligitur de primo, vt dixi suprā, nibilque aliud
dixit: vt intelligas eum ibi natale. verū in d. conf. xj. aſſuerāter concludit admitti h̄eredem
h̄eredis, illa potissimum ratione, quod h̄eres h̄eredis h̄eres est. Et hoc quoque in eadem spe-
cie voluit H̄erb. Cagno. in repe. l. iij. in xvij. q. C. de pact. inter emp. & vend.

Decadere.

- 18 ¶ Sed h̄ec altius longiusque repetenda sunt. Sunt etenim & alia multa, quæ hanc rem anticipi-
tem redditum. Nam Bar. in l. j. col. ij. ff. de const. princ. scribit priuilegium tibi ac h̄redi tuo cō-
cessum, intelligi solum de primo h̄erede, per l. antiquitas. C. de vſu fru. quam ad hoc dicit not.
& idem voluit Alb. in l. vlt. col. iiij. vers. si autem in priuilegio, post Pet. ibi. eod. titu. de constitu.
prin. & sequitur Fel. in c. ij. col. ij. vers. si princeps dat, extra de treug. & pac. & Ioan. Lup. in re-
pe. rub. de dona. inter vir. & vxor. char. 43. verificul. portuissent allegare. Et generaliter, cūm fit
mentio de h̄erede, intelligitur de primo & immediato, non etiam de reliquis, si credimus Bal.
in l. j. col. j. vers. quero an si dicatur, C. de cond. in set. per tex. in l. qui liberis. §. h̄ec verba, ff. de
vulg. & pupil. & l. ex facto. §. vlt. ff. ad S. C. T rebel. Ideoquidem Bal. in d. l. vlti. C. de h̄eredi.
insti. dicit, quod si acquisisi feudum vel emphyteulim pro me & h̄eredibus, intelligitur de
primis tantum h̄eredibus. quod pro no. & sing. citat Iaf. in l. in annalibus, ante s. C. de legat.
vbi tamen reprobat. Sed & iterum Bal. in ea ipsa l. vlt. in xxij. qu. dicit quod si testator aliquid
mandat h̄eredi, vt faciat intra certum tempus, alioquin eum priuat h̄ereditate: si is primus h̄e-
res moriatur ante id tempus, eius heres non parens testatoris dispositioni, non priuatur h̄er-
editate, per leg. multa, in prin. ff. de cond. & demon. Et idem prop̄ respondit Bar. conf. vij. An-
dreas quidam, quod repetitur conf. xxiiij. & iterum d. conf. ccxiij. De quo tamen vide Roma.
& Franc. Aretin. in l. i. quis filium. §. in omni, ff. de acquir. h̄are. & eundem Aret. in leg. pater-
familias, col. iiij. vers. h̄ec etiam iura, ff. de vulg. & pup. & Alex. confi. cxl. viso dicto testamento,
col. ij. lib. vj.

- 19 ¶ Sed & idem Bal. alibi, scilicet confi. cclxxij. in causa egregie, in s. lib. v. respondit prohibitio. *De cadere.*
nem factam h̄eredi scripto, ne alienaret, non intelligi factam h̄eredi h̄eredis, per d. l. qui libe- *Prohibitionis*, §. h̄ec verba, ff. de vulg. & pupil. & §. manifestum, in Auth. de restit. fideicom. & hoc quoq; *alienandi*,
ante illum voluit Bar. in l. Lucius. §. Sempronie, qui est primus, ff. de leg. ij. & Alb. in l. vlt. ante *an trajeat*
medium, C. de reb. alie. non alie. & post eos Franc. Curt. senior conf. xlvi. sepe reuoluta, col. ad h̄eredes
xj. vers. nec mirum est. Quin etiam Alexand. confi. xxxvij. in causa mota, col. ij. versi. item pre- *h̄eredu. vi-*
terea & fortius, lib. j. consuluit statutum quo cauetur possessionem continuari in h̄eredem, in- *de infra mū*
telligi de primo tantum h̄eredi, per regulam d. s. hoc sermone, quod reperitur confi. lxxxvij. me. 24.
lib. iiij. & sequitur & commendat Catel. Cotta, in memo. inci. decret. Mediolanensi, & iterum
memor. executores testamenti, rursumque memori. h̄ereditis appellatione: de quo & nos latius
tractauimus in nostro tractatu cui titulum fecimus, *le mort s'asit le viv.* Et facit etiam tex. in l.
qui Titij, ff. de his quib. vt indig. vbi qui Titij testamentum falsum dixit, nec obtinuit, nō pro-
hibetur esse h̄eres h̄eredis illius, licet h̄eres esse non possit. Denique & illud facit, quod licet
h̄eres cōſearūt esse eadem persona cum defuncto, §. in Auth. de iure, iurand à moriente p̄aſt.
non tamen h̄eres h̄eredis vt pulchre voluit Paul. Cast. conf. cxcvij. vīſis dubiis, in secundo da-
bio, lib. ij. quod pro not. sequitur Phil. Dec. in l. h̄eredem, nu. 8. in s. ff. de reg. iur.

- 20 ¶ Verū in nostro casu haud dubiē mihi videtur esse admittēdus & heres h̄eredis. Nā certū est *Contra, ha-*
omnes obligations, p̄acta & promissione regulariter in h̄erede trāſire, etiā si de eis mētio fa-
cta nō fuerit: nisi sit aliud quod impedit. d. l. si p̄actū, ff. de prob. & l. veteris, C. de contahē. Sc. dis admittē
committ. stipu. & supra diximus in prin. huius gl. Et appellatione h̄ereditis omnes in infinitū, id dūm.
est nō solum primos, sed & vñtores, & per multas successiones accipi. l. h̄ereditis appellatio, &
l. scien

l. sciendum, ff. de verb. sign. & l. qui per successionem, ff. de reg. iur. cum concord. vbi que addu
 &is à gloss. & Doct. Id que etiam in his, quæ sunt stricti iuris, vt probatur ex text. loquente in
 Etiam in stipulatione in l. stipulatio ista habere licere, §. j. ff. de verbor. oblig. quam ad id expendit Bart.
 bisque sunt in l. si stipulatus fuerim perte non fieri, ff. eodem tit. & Franc. Aretin. in d.l. paterfamilias. ad fi.
 stricti iuris. ff. de vulga. & pupil. Et ex eo quoque satis patet, quod in conditionibus, quæ & ipse sunt stri-
 ati iuris, & in forma specifica impleri debent, l. Mænus, ff. de conditio. & demonstra. si cui li-
 bertas legata est, si hæredi Titij decem dederit, non tantum hæredi, sed & hæredis hæredi dan-
 do, peruenit ad libertatem. l. sub diuersis, §. j. & ibi Bart. & l. cum ita datur, §. ex his verbis, ff. co-
 dem titulo, & l. si peculium, §. hæredi, & l. si statulibera, §. non solum, & §. si filius, & l. seruos si
 hæredi, in princip. ff. de statulib. & not. Bart. in l. paterfamilias, in princ. ff. de vulga. & pupil. Sal.
 in l. si plures, in vlt. quæst. C. de cond. insert. Et in hoc errauit Philip. Deci. (pace tantiviri dice-
 tim) qui dicit contrarium in l. quæ legata, in ff. ff. de reg. iur.

21. ¶ Nam & id quoque de propria significacione procedere, vt scilicet hæredes hæredum in insi-
 nitum veniant appellatione hæredis simpliciter, afferit gl. in l. hæredis appellatione, ff. de verb.
 Et de pro-
 pria signifi-
 catione. signi. cum aliud dicit de hærede Prætorio. & Bal. qui illius gl. non meminit in d.l. vlt. in xxj. q.
 C. de hæred. insit. & Pau. Cast. consil. xlvi. videtur dicendum quod dicti hæredes, in f. lib. ij. &
 l. s. in l. si quis filium, §. vlt. col. j. vers. secundò ad istam, ff. de acquir. hær. vbi hoc scienter tra-
 cit, & declarat. & rursus in l. filiusfamilias, §. Diui, in priore lec. col. penul. verific. vnde decimo
 quærit, & iterum in posteriore lec. col. antepen. versi. eiusdem initij. ff. de legij. Ex quibus &
 Etiam in li-
 bellis. illud sit, quod si hæres hæredis Titij petat hæreditatem Titij, tanquam hæres ipsius: deinde pro-
 bat se esse hæredē hæredis satis est ad obtinendū, Cya. & alij in d.l. vlt. C. de hær. insit. Bart. &
 omnes in d.l. si quis filiumfamilias, §. vlt. per illum tex. ff. de acq. hær. & in d.l. paterfamilias, ff.
 de vulga. & pupil. & ibi l. s. qui affect concor. & Corne. in lamitæ, C. commu. de succel.

22. ¶ Et si aliquando contrarium reperitur, id vtiq; est in casibus quibusdam specialibus, qui ratio-
 ne quadam priuata ac speciali non transiunt ad hæredes, nisi de eis expressa fiat mentio: aut ad
 Contraria
 specialia. hæredes tantum primos, nisi etiam expressim de ulterioribus dictum sit, vt aperte constaret d.
 l. sciendum, cuius hec verba sunt, Sciendum est, hæredem etiam per multas successiones acci-
 pi: nam paucis speciebus hæredis appellatio proximum continet. & confessim subiungit harū
 specierum quædam exempla. Nam & quod ad d.l. antiquitas, C. de vñfruct. pertinet, ea sanè
 loquitur & intelligitur in his, quæ suæ natura ad hæredes non transiunt, vt pote in vñfructu:
 tui: vt per Bar. Bal. & alios ibi, & eundem Bar. in l. Gallus. S. etiam si parente, col. ij. versi. quero
 istis casibus, & ibi quoq; Bal. Ang. & alios, ff. de li. & posth. Bal. in d.l. vlt. col. ij. in quinta opp.
 C. de hær. insit. Ang. consil. j. præmitto primò, in princ. vbi dicit id speciale esse in eo casu. &
 Alex. in l. ex facto, §. si quis ita, col. ij. veri. puto etiam verum, ff. ad Treb. Et satis constat, alios
 casus, quos suprà pro alia parte adduximus, speciales esse, vt videtur licet apud eos, quos ibi alle-
 gauimus (nec diutius immoremur) nec tamé omnes in iis conuenire, vt etiam diximus. Re-
 gulariter autem contrà: vt etiam, præter eos, quos suprà adduximus, tenuit Spec. tit. de arbitrio,
 §. sequitur, col. j. & Pan. in c. vlt. col. vlti. versi. item quaro pone, extrà de arbitri. vbi ex hoc dicunt
 in compromissis appellatione hæredis venire & hæredes hæredis. & Steph. Berr. consil. xxij. ex
 themate, nu. 35. & teq. lib. inj.